
UCHWAŁA NR XIV/145/2025 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 6 maja 
2025 r. znak PN-II.1410.43.2025 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się odpowiedzi na pismo Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 6 maja 2025 r. 
znak PN-II.1410.43.2025 w sprawie pomiarów hałasu w Parku Miejskim w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F6F010-A583-40FA-8D24-4737E4E1CBBC. Podpisany



Załącznik do uchwały nr XIV/145/2025 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 23 maja 2025 r. 

 

 

W odpowiedzi na pismo Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 6 maja 2025 r. 

znak PN-II.1410.43.2025 w sprawie pomiarów hałasu w Parku Miejskim Rada Miasta Tomaszów 

Lubelski wyjaśnia, że:  

decyzją Starosty Tomaszowskiego znak RLO.6241.2.2023 z dnia 10 września 2024 r. został nałożony 

obowiązek wykonania przez Miasto pomiarów hałasu. „Pomiar hałasu należy prowadzić zgodnie z §13 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych 

dla zdrowia w środowisku pracy – pierwsze pomiary należy wykonać niezwłocznie. Natomiast w przypadku 

braku organizowanych uroczystości czy innych wydarzeń z udziałem nagłośnienia, pomiary należy wykonać 

w najbliższym możliwym terminie w szczególności w okresie wiosenno-letnim”. W zaskarżonym przypadku 

Miasto nie było organizatorem wiecu wyborczego, udzieliło jedynie pozwolenia na skorzystanie z Muszli 

Koncertowej. Organizator wiecu wyborczego zwrócił się z wnioskiem o zezwolenie do Burmistrza Miasta 

w dniu 26 lutego 2025 r. i Miasto nie było w stanie w tak krótkim czasie zlecić badania hałasu 

Akredytowanemu Laboratorium. 

Dodatkowo nadmieniam, że powyższe wydarzenie trwało ponad godzinę i było nagłośnione dwoma 

małymi głośnikami, nieimitującymi uciążliwego hałasu.  

 Wykonując ww. decyzję Starosty Tomaszowskiego, Miasto zaplanowało i wykonało pomiary hałasu 

przez Akredytowane Laboratorium podczas pierwszego wydarzenia organizowanego przez Miasto w Muszli 

Koncertowej tj. w dniu 1 maja 2025 r. 

Zgodnie z nałożonym obowiązkiem przez Starostę Tomaszowskiego oraz zgodnie z zapisami § 13 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych 

dla zdrowia w środowisku pracy wyjaśniam, że: 

1.  Badania i pomiary szkodliwego dla zdrowia czynnika fizycznego, występującego w postaci: 

hałasu, hałasu ultradźwiękowego, drgań mechanicznych działających na organizm człowieka przez kończyny 

górne lub drgań mechanicznych o ogólnym działaniu na organizm człowieka wykonuje się: 

1) co najmniej raz na dwa lata - jeżeli podczas ostatniego badania i pomiaru stwierdzono 

natężenie czynnika powyżej 0,2 do 0,5 wartości najwyższego dopuszczalnego natężenia (NDN), określonego 

w przepisach wydanych na podstawie art. 228 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, zwanego 

dalej "NDN"; 

2) co najmniej raz w roku - jeżeli podczas ostatniego badania i pomiaru stwierdzono natężenie 

czynnika powyżej 0,5 wartości NDN. 

2.  Jeżeli podczas dwóch ostatnich badań i pomiarów hałasu lub drgań mechanicznych, 

wykonanych w odstępie dwóch lat, natężenie czynnika nie przekraczało 0,2 wartości NDN, pracodawca może 

odstąpić od wykonywania badań i pomiarów.  

W chwili obecnej Miasto oczekuje na przedłożenie sprawozdania z pomiarów hałasu z dnia 1 maja 

2025 r. Termin realizacji ww. sprawozdania przez Państwowy Instytut Badawczy określa się do 31 maja 2025 r. 

W związku z powyższym, Miasto realizuje zapisy nałożone wyżej cytowaną decyzją, a następne 

pomiary wykona zgodnie z  §  13 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań 

i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F6F010-A583-40FA-8D24-4737E4E1CBBC. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/145/2025 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XIV 145 2025


		2025-05-29T09:18:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




